Edital SMA nº 50, de 26 de março de 2015.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a autorização constante dos processos
05/001.236/2014 e CMRJ nº 1216/2014 e, em conformidade com o disposto na Resolução SMA
Nº 1640, de 28 de dezembro de 2010, divulga o Resultado da Prova Discursiva  do Concurso
Público para provimento em Cargos de Consultor Legi slativo, no âmbito da Câmara
Municipal do Rio de Janeiro.

CONSULTOR LEGISLATIVO - CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNI CAÇÃO E INFORMÁTICA

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1350086 CARLOS ALBUQUERQUE LEMOS 20,00 20,00 15,00 55,00

1353775 LEONARDO SANT ANNA DO VALLE DIAS FALTOU

1353424 ROBERTO PEREIRA FRANCO FALTOU

CONSULTOR LEGISLATIVO - DIREITO

LEGENDA

Q 01 Área De Conhecimento: Direito Administrativo,
Constitucional, Tributário, Civil e Leis Especiais Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1356562 ALEXANDRE MARINHO VILELA DOS SANTOS FALTOU

1353976 ALINE FREITAS BASTOS M. DE ALMEIDA 14,50 10,50 15,95 40,95

1350563 ANA LUISA SENECHAL DE GOFFREDO GUERRA 18,00 11,25 11,75 41,00

1354119 ANA LUISA VIEIRA FABIANO 13,00 2,00 15,40 30,40

1353986 ANTERO DE CASTRO LEIVAS FILHO 8,00 15,50 10,00 33,50

1351498 BRUNO ARCANJO 15,50 13,25 10,90 39,65

1354387 BRUNO MARTINS THORPE DE CASTRO 17,00 14,00 16,40 47,40

1353491 CHARLOTTE JONQUA 17,00 15,00 17,50 49,50

1357676 CINTHYA HELENA HOZANNAH MARRON 17,50 11,00 14,00 42,50

1356596 CINTIA DA SILVA TELLES NICHELE 16,75 13,75 14,50 45,00

1354274 CRISTIANO CRUZ ALVES 12,50 9,50 7,40 29,40

1363226 ERICA RODRIGUES DE ASSIS 6,75 7,50 13,00 27,25

1360885 GUILHERME CARDOSO JUNQUEIRA 15,50 11,00 10,65 37,15

1354679 HUGO DE FARIAS SANTOS 12,00 10,75 7,90 30,65

1352268 IAGO FONSECA DE OLIVEIRA 16,00 13,00 16,40 45,40

1352246 IGOR DA COSTA CARRION 15,50 9,00 11,40 35,90

1364407 JAIRO MOURA DA SILVA 15,25 11,50 12,15 38,90

1353668 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA VIEIRA 16,00 14,00 17,40 47,40

1364191 JULIANA AMARAL COGNAC 19,00 16,75 12,25 48,00

1364951 KARINE TEIXEIRA STOCCO DE SIQUEIRA 15,00 1,00 15,00 31,00

1350165 LUIS GUILHERME SHUENQUENER DE ARAUJO 8,50 5,00 7,70 21,20

1351445 LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ROCHA 4,25 2,00 15,00 21,25

1350658 MARCELA PARANHOS PINTO 10,50 11,75 11,90 34,15

1362908 MARIA CECILIA KASTRUP COLLARES CHAVES 11,00 9,00 5,90 25,90

1352071 MARLON FONSECA CORREA 15,50 14,00 13,40 42,90

1352435 OCTAVIO AZIZ DE ALMEIDA SANTOS 8,00 10,00 15,50 33,50

1363304 PATRICIA BARBOZA DO ESPIRITO SANTO FALTOU

1350084 PEDRO CORREA CANELLAS 12,50 11,00 11,90 35,40

1356892 PEDRO DE HOLLANDA DIONISIO 17,75 12,00 16,65 46,40

1353825 PEDRO HUGO DANTAS DE OLIVEIRA SOUZA 17,00 11,00 16,50 44,50

1350292 PRISCILA CARLA DA SILVA 13,50 1,00 10,40 24,90

1354252 RAPHAEL ALMEIDA OHANA FALTOU

1351524 RAQUEL ESMERALDINA SABINO DE ALMEIDA 14,50 14,00 17,40 45,90

1352610 REBECCA FEO DE OLIVEIRA 16,00 13,50 8,65 38,15

1352653 RICARDO DAVI MORAES E SILVA FALTOU

1353613 RODRIGO JOSE ALVES GONCALVES 12,50 12,00 15,40 39,90

1351437 SABRINA PESTANA PAPA FALTOU

1363957 STEPHANIE PEREIRA MUNIZ FALTOU

1354530 THEMIS ALEXANDRA AGUIAR SLAIBI 13,00 11,50 11,40 35,90

CONSULTOR LEGISLATIVO - EDUCAÇÃO E CULTURA

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1354342 CECILIA PAIM VARELLA 13,50 20,00 10,50 44,00

1351983 HELENA DE ARAUJO LIMA 9,50 17,00 14,40 40,90

CONSULTOR LEGISLATIVO - ESPORTES E LAZER

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1353647 ANA CARLA PAIVA DA SILVA 12,00 4,00 6,50 22,50

1351083 ANA LUISA M. DE P. FREITAS 8,00 12,50 5,00 25,50

1350776 CLAUDIO ALMEIDA FERNANDES ELIMINADO*

1364235 DAVID ABREU PEREIRA 10,00 12,00 12,25 34,25

1354592 GABRIELA MENEZES GATTO 9,50 8,00 9,50 27,00

1351562 HUMBERTO LIMA ROSA JUNIOR 9,00 3,00 9,50 21,50

1352753 MAURO MOTTA DE OLIVEIRA 9,00 9,50 11,90 30,40

1351469 RAFAEL RAFIC RONCOLI JERDY 6,00 14,00 12,90 32,90

1351872 RODRIGO DELGADO GOMES 5,00 16,00 12,75 33,75

* Em cumprimento ao estabelecido no Título IX, item 3, subitem 3.6.1 do Edital SMA nº 100, de
12 de setembro de 2014.

CONSULTOR LEGISLATIVO - FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCA LIZAÇÃO FINANCEIRA

LEGENDA

Q 01 Área de Conhecimento: Direito Financeiro e
Administração Financeira e Orçamentária Pública,
Controle Externo e Interno e Finanças Públicas Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1354071 CRISTIANO DE GOUVEA MIRANDELLA 11,00 4,00 8,90 23,90

1351974 DANIELLE MATTOS SEMAAN LASMAR 9,75 5,00 14,50 29,25

1350051 FABIO BERNARDO LOPES 4,00 8,25 11,25 23,50

1363589 FABIO MONTEIRO LIMA 18,00 4,00 9,50 31,50

1350285 FREDY HENRIQUE MILLER 14,25 4,00 12,40 30,65

1352136 JOSE TENORIO DOS SANTOS 17,00 5,50 9,00 31,50

1353117 RENATA LIMA BARBOZA 3,00 2,00 12,40 17,40

1350406 THIAGO BORGES RODRIGUES 3,00 9,25 8,00 20,25

CONSULTOR LEGISLATIVO - HIGIENE, SAÚDE PÚBLICA E BE M-ESTAR SOCIAL

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1351441 CHIRLEI MATOS SANTOS 15,50 15,00 12,90 43,40

1352493 SHADIA ELKHATIB BASILIO 16,00 9,00 6,40 31,40

CONSULTOR LEGISLATIVO - MEIO AMBIENTE

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1352257 JULIENE MURTA RESENDE DE OLIVEIRA 13,00 16,00 13,50 42,50

1351114 RAFAEL FERREIRA DE PINHO 15,00 16,00 11,90 42,90

1355343 RAFAEL VARGAS MARQUES 20,00 20,00 11,40 51,40

1350569 RICARDO DA SILVA XAVIER DE LIMA 20,00 20,00 14,40 54,40

CONSULTOR LEGISLATIVO - OBRAS PÚBLICAS, INFRAESTRUT URA E URBANISMO

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1355980 ANDERSON DENIS PERIN 9,50 15,00 3,75 28,25

1353525 EDUARDO ALBERTO MANJARRES TRELLES 17,00 13,00 14,00 44,00

CONSULTOR LEGISLATIVO - SEM ÁREA ESPECÍFICA

LEGENDA

Q 01 Área de Conhecimento: Direito Administrativo,
Direito Constitucional e Administração Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1351240 ALAN LEANDRO DOMINGOS 7,25 2,00 5,40 14,65

1353374 ANANDA RAMOS DOS SANTOS SAES 5,50 0,50 10,75 16,75

1351025 ANDREA MARCELINO PEREIRA SIQUEIRA 5,75 0,00 17,00 22,75

1353488 BERNARDO MARGULIES CAVALCANTI 18,00 0,50 16,40 34,90

1360872 DANIEL MAIA DE OLIVEIRA 16,00 0,50 14,00 30,50

1353110 DIEGO PARREIRA DA COSTA 10,50 1,00 15,00 26,50

1352587 EDNEZ GOMES DA GLORIA 2,00 0,00 8,60 10,60

1355676 ELEMARIO FRANCISCO FERREIRA 15,00 0,00 9,25 24,25

1351220 JOAO EDSON PERES CAVALCANTE 18,00 2,00 17,15 37,15

1351473 LUCAS ROSSI OCHINI 4,25 0,50 6,75 11,50

1363754 LUIZ FERNANDO SANTANA MOREIRA 10,75 1,00 10,25 22,00

1350201 MARCELO AUGUSTO FREIRE CARDOSO 17,00 0,50 15,40 32,90

1363848 MARCIA RIBEIRO VILELA 9,50 0,50 15,00 25,00

1350152 MARTA SAMPAIO DE FREITAS 2,00 2,00 16,00 20,00

1353150 PABLO DE ALMEIDA SILVA 15,00 0,00 8,75 23,75

1362027 ROBERTO BARCELOS ENRIQUE 10,75 2,50 7,25 20,50

1350083 SABRINA ALVES THOME RODRIGUES 2,00 0,00 15,00 17,00

1354521 SERAFIM DE OLIVEIRA MACHADO 2,00 0,00 9,50 11,50

CONSULTOR LEGISLATIVO - TRANSPORTES

LEGENDA

Q 01
Específico da Área de Conhecimento

Q 02

Q 03 Legislação Municipal, Processo e Poder Legislativo

NF NOTA FINAL

INSC NOME Q 01 Q 02 Q 03 NF

1353801 JHONY FERNANDES FERREIRA FALTOU

1350923 JOSE CARLOS RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR 12,50 11,50 10,00 34,00

1353567 SANDRO FERREIRA BARBOSA 12,50 2,00 17,00 31,50

Rio de Janeiro, 26 de março de 2015

Marcelo Andre Cid Heraclito do Porto Queiroz

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO